O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2463/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que seja viabilizada a construção de calçadas ao longo de toda a extensão da Rua Coronel Manoel Gonçalves Ferreira, situada no bairro Guajuvira.                                                     JUSTIFICATIVA A presente solicitação visa atender a demanda dos moradores e pedestres que transitam diariamente pela referida via, a qual atualmente carece de calçadas em diversos trechos, obrigando as pessoas a circularem pela pista de rolamento, expondo-se a riscos de acidentes. A construção de calçadas proporcionará maior segurança, acessibilidade e mobilidade urbana, especialmente para crianças, idosos e pessoas com deficiência.   Câmara Municipal de Araucária, 22 de Julho de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-22T15:59:16-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1